
Protokół Nr XLVm/2023 
z XLVIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Adamów 

odbytej w dniu 19 października 2023 r. 

XLVIII sesja VIII kadencji Rady Gminy Adamów odbyła się w sali narad Urzędu Gminy 
Adamów 1 lb, 22-442 Adamów. 
Sesję rozpoczęto o godz. 09:02, a zakończono o godz. 10:19 
Bożena Skiba - przewodnicząca obrad. 
Adam Walczak - protokolant. 

Radni obecni: 

1. Pani Chmiel Joanna Barbara 
2. Pan Kawałko Jan Henryk 
3. Pan Komisarczuk Dariusz 
4. Pan Krawczyk Ryszard 
5. Pan Lewusz Mirosław Paweł 
6. Pani Polakowska Urszula Mariola 

7. Pani Skiba Bożena Ela 
8. Pani Słota Katarzyna 
9. Pan Sołtys Dariusz Kazimierz 
10. Pan Teterycz Jan Krzysztof 
11. Pani Tyrka-Stećko Beata 

Radni nieobecni; 

1. Pan Grela Krzysztof Dariusz 
2. Pan Kostrubiec Piotr 
3. Pan Kuryło Jacek Marian 
4. Pan Michałuszko Tomasz Marek 

Lista obecności (Zał. Prot. Nr 1) 

Oprócz radnych w sesji udział wzięli: 

1. Pan Dariusz Szykuła 
2. Pan Adam Walczak 
3. Pani Anna Skóra 
4. Pan Marek Barcicki 
5. Pani Maria Sak 
6. Pani Alicja Zawiślak 

7. Pan Adam Kozyra 
8. Pani Aneta Moryń 

9. Pani Ewa Nogas 
10. Pan Piotr Nogas 

- Wójt Gminy Adamów. 
- Z-ca Wójta Gminy Adamów. 
- Z-ca Skarbnika Gminy Adamów 
- Radca prawny. 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli 
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Adamowie z siedzibą w Potoczku. 

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szewni Górnej 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Adamowie. 
- Inspektor ds. gospodarki gruntami. 
- Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony 
środowiska. 

Lista obecności osób zaproszonych (Zał. Prot. Nr 2) 
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Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zabytkami Dla Gminy 
Adamów na lata 2023 - 2026. 
- dyskusja, 
" podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Adamowie 
z siedzibą w Potoczku. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

11. Rozpatrzenie pism. 

12. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad.l. Otwarcia XLVIII sesji VIII kadencji dokonała Pani Bożena Skiba - Przewodnicząca Rady 
Gminy Adamów. Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 
15 radnych obecnych jest 11, co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności obrad. 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Gminy, poinformowała, iż projekt porządku obrad radni otrzymali 
wraz z zawiadomieniem, po czym zapytała, czy w sprawie porządku obrad ktoś chce zabrać 
głos? 

Głos zabrał Pan Dariusz Szykuła - Wójt Gminy Adamów, który złożył wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustanowienia służebności 
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przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Adamów. 
Wójt podkreślił, że w chwili rozesłania materiałów XLVIII sesji Rady Gminy Adamów 
projekt powyższej uchwały nie był jeszcze uzgodniony z radcą prawnym. Jednocześnie 
zaznaczył, iż służebność przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność 
Gminy Adamów była ustalana podczas ostatniego wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów poinformowała zebranych, że w przypadku 
przyjęcia nowego porządku obrad projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności 
przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Adamów zostanie 
wprowadzony jako punkt 10 obrad sesji. 

Innych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad nie złożono. 

Przewodnicząca Bożena Skiba zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia nowego porządku 
obrad XLVIII sesji Rady Gminy Adamów. 

Głosowanie imienne. 
Za przyjęciem nowego porządku obiad XLVIII sesji Rady Gminy Adamów głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
-Stećko Beata. 
(Zał. Prot Nr 3) 
Za głosowało 11, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że nowy porządek obrad został przyjęty. 

Ad.3. Przewodnicząca Rady Gminy Adamów, poinformowała, że protokół poprzedniej sesji był 
do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy oraz wyłożono go przed sesją na sali 
obrad, gdzie był również do publicznego wglądu. 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy do protokołu z XLVII sesji VIII kadencji z dnia 
14 września 2023 roku ktoś z radnych chce wnieść uwagi? 
Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu 
obrad z poprzedniej sesji. 

Głosowanie imienne. 
Za przyjęciem protokołu obrad z poprzedniej sesji głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
-Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 11, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że protokół z XLVII sesji VIII kadencji 
Rady Gminy Adamów z dnia 14 września 2023 roku został przyjęty. 

Ad.4. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła - złożył informację o działaniach podejmowanych 
od ostatniej sesji. 
(Zał. Prot. Nr 5) 
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Ad.5. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła - złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 
(Zał. Prot. Nr 6) 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Pani Anna Skóra - Zastępca Skarbnika Gminy Adamów poprosiła Radę Gminy Adamów 
o wprowadzenie do projektu powyższej uchwały zmian, które nie zostały ujęte w przekazanych 
radnym materiałach. Zastępca Skarbnika podkreśliła, że w okresie od wysłania materiałów 
a dniem sesji z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie wpłynęły decyzje przyznające 
środki finansowe na wypłatę podatku akcyzowego, wypłatę świadczeń pieniężnych 
dla uchodźców z Ukrainy, wypłatę przez GOPS dodatku dla pracownika socjalnego, a także 
uzupełnienie na realizację świadczenia pielęgnacyjnego oraz pismo z Centrum Integracji 
Społecznej z prośbą o zwiększeniu planów przychodów i planów wydatków. 

Rada wyraziła zgodę na wprowadzenie powyższych zmian do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Zastępca Skarbnika Gminy Adamów odczytała 
projekt uchwały. 
Pani Anna Skóra - Zastępca Skarbnika Gminy Adamów podkreśliła, że zmiany, które zostały 
wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej, mają swoje odzwierciedlenie w zmianach 
uchwały budżetowej, po czym omówiła wszystkie zmiany. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
-Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 7) 
Za głosowało 11, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 8) 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Zastępca Skarbnika Gminy Adamów odczytała projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
-Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 9) 
Za głosowało 11, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 10) 
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Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zabytkami Dla Gminy Adamów 
na lata 2023-2026. 

Pan Piotr Nogas - Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska podkreślił zasadność 
podjęcia uchwały. Pan Nogas zaznaczył m.in., że projekt uchwały był przedmiotem dyskusji 
podczas wspólnego posiedzenia komisji, sam program został opracowany przez fachowy podmiot 
zewnętrzny, a instytucja opiniująca nie wniosła do niego uwag. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony 
środowiska odczytał projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
-Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 11) 
Za głosowało 11, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 12) 

Pan Piotr Nogas - Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska przedstawił radnym 
projekt zarządzenia, które określa plan i zakres kontroli szamb i przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 
Pracownik odpowiedział na wszystkie zadane przez radnych pytania 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Adamowie 
z siedzibą w Potoczku. 

Pan Adam Walczak - Z-ca Wójta Gminy Adamów omówił zasadność podjęcia uchwały. Podkreślił 
najbardziej istotne zmiany oraz poprosił Radę Gminy o możliwość uszczegółowienia podstawy 
prawnej projektu uchwały. 

W związku z przychylną opinią Rady, dotyczącej możliwości wprowadzenia aktualnych przepisów 
do podstawy prawnej oraz ze względu na brak pytań, a także innych wniosków Z-ca Wójta Gminy 
Adamów odczytał projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
-Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 13) 
Za głosowało 11, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 14) 

5 



Ad. lO.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość 
stanowiącą własność Gminy Adamów. 

Pani Ewa Nogas - inspektor ds. gospodarki gruntami omówiła zasadność przyjęcia uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
-Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 15) 
Za głosowało 11, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 16) 

Ad. 11. Rozpatrzenie pism. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów odczytała pismo Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie z dnia 12 września 2023 r. znak ZK-VI.414.844.2023 dotyczące analizy oświadczeń 
majątkowych złożonych przez Wójta Gminy Adamów - Pana Dariusza Szykuły oraz 
Przewodniczącej Gminy Adamów - Pani Bożeny Skiba. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów odczytała pismo Wójta Gminy Adamów z dnia 
18 października 2023 r. znak OR0043.20.2023 dotyczące analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych przez radnych Rady Gminy Adamów. 

Z-ca Wójta Gminy Adamów odczytał pismo Wójta Gminy Adamów z dnia 10 października 2023 r. 
znak OR.2124.21.2023 dotyczące analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Sekretarza, 
Skarbnika Gminy, pracowników wydających decyzję administracyjne w imieniu Wójta Gminy oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów odczytała pismo dotyczące sprzedaży działki stanowiącej 
własność gminy Adamów położonej w obrębie Szewnia Górna o numerze geodezyjnym 287/11. 
Decyzję w powyższej sprawie postanowiono podjąć po zapoznaniu się z opinią mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów odczytała pismo mieszkańców Trzepiecin w sprawie pracy 
oświedenia ulicznego w godzinach 4:50 do 6:00 i od 22:00 do 23:00. Poparcie pod przedmiotowym 
pismem dla powyższej inicjatywy wyraziła również sołtys Renata Zając. 
Radni postanowili przeprowadzić rozeznanie wśród mieszkańców poszczególnych miejscowości 
gminy w przedmiocie możliwości skrócenia pracy oświetlenia ulicznego w miejscach 
małouczęszczanych. Wyniki analizy oraz dyskusję co do rozpatrzenia powyższego wniosku 
postanowiono odłożyć na najbliższe wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Adamów. 

Ad. 12. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące. 

Radna Beata Tyrka-Stećko zgłosiła problem zalewania przez opady deszczu nowego parkingu przy 
Szkole Podstawowej w Suchowoli. 
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Wójt Dariusz Szykuła odpowiedział, że parking został wykonany zgodnie z dokumentacją 
techniczną. Jednocześnie Wójt zaznaczył, że zgłoszony problem rzeczywiście występuje, 
z tego też względu poszukiwane jest obecnie jego rozwiązanie. 

Pani Maria Sak - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli zgłosiła szereg uwag do firm 
realizujących modernizację budynku Szkoły Podstawowej w Suchowoli. 
Dyrektor wymieniła: problem zalewania parkingu, niewykonanie gniazd elektrycznych 
w kotłowni, brak zabezpieczenia terenu budowy, nieposprzątanie terenu po zakończeniu prac, 
zacieki na ścianach wewnątrz budynku, odgięcie blach na dachu budynku, początkowo 
źle zaprojektowana lokalizacja naziemnych paneli fotowoltaicznych itp. 

Wójt odpowiedział, że wykonane prace są objęte gwarancją oraz zabezpieczone są również środki 
z każdej firmy na usunięcie ewentualnych usterek. Jeżeli chodzi o problemy zgłoszone przez 
dyrektor, to wszystko zostanie sprawdzone. 

Radny Jan Teterycz podkreślił, że Dyrektor Szkoły Podstawowej powinien wszelkie uwagi składać 
w fonnie pisemnej. 

Ad. 13 Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena 
Skiba zamknęła XLVIII sesję VIII kadencji Rady Gminy Adamów. 

Nagranie obrad sesji udostępnione jest w Biuletynie Infonnacji Publicznej Urzędu Gminy Adamów 
i stronie internetowej Gminy Adamów. 

Protok 

Adam 
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